ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» апреля  2024 г.                     д.Чертовищи                            № 40
О ликвидации муниципального казенного предприятия «Комбытсервис»

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области

В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 14.12.2012 № 51 «Об утверждении порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий», Решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 12.04.2024 № 10 «О ликвидации муниципального казенного предприятия «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»,   руководствуясь Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области,  администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное казенное предприятие «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее – МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения) ИНН 3701043456, ОГРН 1083701000426, расположенное по адресу: 155312, Ивановская область, Вичугский район, д.Чертовищи, ул.Парковая. д.1Е.

2. Установить срок ликвидации МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения не позднее 12 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3.  Утвердить ликвидатором Ященкова Владимира Николаевича, установив, что со дня вступления в силу настоящего постановления к нему переходят полномочия по управлению делами предприятия, в том числе функции единоличного исполнительного органа ликвидируемого юридического лица.

4. Возложить на ликвидатора право без доверенности действовать от имени МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения.

5. Ликвидатору осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения:

5.1. в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения и назначении ликвидатора уполномоченный государственный орган для внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;

5.2. в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомить Социальный Фонд России о ликвидации МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения;

5.3. опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

5.4. установить срок приема требований от кредиторов - в течение двух месяцев с момента опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации» информации о ликвидации МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения;

5.5. в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, уведомить работников МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения в отношении работников МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

5.6. Подготовить и передать документы постоянного и временного хранения по личному составу МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения в администрацию Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области;

5.7. подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся в оперативном управлении в МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения в администрацию Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области;
5.8. выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
5.9. принять меры к выявлению дебиторов и взысканию дебиторской задолженности;
5.10. в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
5.11. в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
5.12. в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения представить в уполномоченный государственный орган заявление о государственной регистрации ликвидации юридического лица;
5.13. предоставить Учредителю документы, подтверждающие внесение сведений о прекращении существования МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения в единый государственного реестр юридических лиц.
6.  Администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области после ликвидации МКП «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
7.  Обнародовать данное постановление в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:                                                      С.Д. Морозов